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Przedmowa 

Pierwszy nurner 
"

Przeglądu Narodowościowego - Journal of Nations", który 

powstał z inicjatywy Pracowni Badall nad Mniejszościami Narodowymi i Et

nicznymi w Instytucie Politologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, ma stanowić 

początek tematycznego cyklu wydawniczego poświęconego zagadnieniom 

m niejszości narodowych i etnicznych na świecie i w Polsce. Problematyka ta 

jest o tyle istotna, że ostatnie dziesięciolecia XX wieku, podobnie jak początek 

XXI wieku, upłynęły pod znakiem problemów narodowościowych i etnicznych. 

Redaktorzy i autorzy artykułów w poszczególnych tomach postawili sobie za

danie przedstawienia problematyki, która będzie się koncentrować wokół za

gadnier1 związanych z m niejszościami narodowymi i etnicznymi. Wiąże się ona 

jednak ściśle z kontliktarni etnicznymi, kwestią tożsamości, problemem trwało

ści stereotypów narodowych i zadaniami współczesnych pa11stw narodowych. 

Nadszedł czas, że m niejszości narodowe i etniczne odzyskują swoją histo

rię, demitologizują obowiązujące dotąd interpretacje dziejów najnowszych, ale 

same nie są wolne od własnych mitów, uproszczer1 i jednostronności. Ponadto 

ta dokonująca się przemiana pamięci może być po części odbiciem zmian pozy

ej i m niejszości narodowych jako grup społecznych. 

We współczesnym zglobalizowanym świecie tradycje wielokulturowości 

winny być szczególnie cenne. Różnorodność kulturowa, a tym samym etniczna 

ludzkiego świata, choć trudna do całkowitego ogarnięcia, jest imponująca. Na

leży się zgodzić z J .J. Preece, że mniejszości są często outsiderami, rzucającymi 

wyzwania dominującym zasadom. To tłumaczy, dlaczego kwestie m niejszości 

wkraczają w sferę polityki. Bardzo często następuje bowiem zderzenie wartości 

pomiędzy różnorodnością i wspólnotą, dla którego nie ma ostatecznego rozwią

zania. 

Sytuację tę naj lepiej odzwierciedla ternatyka pierwszego numeru "Prze

glądu Narodowościowego - Journal of Nations", poświęconego ludności kur-
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dyjskiej. Zamieszkuje ona Kurdystan, który jest terenem podzielonym między 

cztery państwa: Iran, Irak, Syrię i Turcję. Kurdowie są narodem szacowanym na 

ok. 25-30 mln ludzi nieposiadającym własnej pa11stwowości. Tym samym nie

wątpliwie problemy, z którymi musieli i muszą się zmagać, zasługują na naszą 

uwagę i zainteresowanie. 

Stefan Dudra 
Bernadetta Nitschke 


